
Verordening op de erepenning van de gemeente Kapelle 2015

 

De raad der gemeente Kapelle;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 juli 2015, nummer 2015/43;

 

overwegende dat de in december 1971 vastgestelde Verordening, regelende het instellen en toekennen

van een erepenning en een oorkonde der gemeente Kapelle actualisering behoeft;

 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de navolgende:

 

VERORDENING OP DE EREPENNING VAN DE GEMEENTE KAPELLE 2015

 

 

Artikel 1

Er is een erepenning van de gemeente Kapelle.

 

Artikel 2

De erepenning wordt geslagen in zilver volgens een door het college vast te stellen model.

 

Artikel 3

De erepenning wordt slechts in zeer bijzondere gevallen toegekend en wel:

a. als blijk van grote waardering en erkentelijkheid aan hen, die zich jegens de gemeente of de ge-

meenschap van Kapelle in hoge mate verdienstelijk hebben gemaakt;

b. als onderscheiding aan inwoners van de gemeente of personen, niet meer zijnde inwoners van

de gemeente, die door hun grote en algemeen erkende verdiensten op enigerlei gebied zich die

toekenning waardig hebben gemaakt.

 

Artikel 4

Het college besluit, na verkregen instemming van het presidium, tot toekenning van de erepenning.

 

Artikel 5

Bij de uitreiking van de erepenning wordt aan de ontvanger tevens overhandigd een afschrift van het

besluit van het college waarbij de erepenning is toegekend. In dit besluit worden de verdiensten vermeld

die aan de toekenning ten grondslag hebben gelegen.

 

Artikel 6

1. De Verordening, regelende het instellen en toekennen van een erepenning en een oorkonde der

gemeente Kapelle, vastgesteld bij raadsbesluit van 28 december 1971, wordt ingetrokken.

2. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening op de erepenning van de gemeente Kapelle

2015 en treedt in werking 8 dagen na die van de bekendmaking.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Kapelle van 6 oktober 2015.

De griffier, De voorzitter,

 

Mevrouw J.J.M.M. Chamalaun mr. A.B. Stapelkamp

 

Nr. 94612

GEMEENTEBLAD 14 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Kapelle.

Gemeenteblad 2015 nr. 94612 14 oktober 20151


